Omnia proinde decreta et leges, quae ab apostolica sede prodeunt, profitemur veram esse ac sinceram pro universali ecclesia credendorum normam et conscientiae regulam. „Deus quippe, ut ait sanctus Augustinus, in cathedra unitatis doctrinam possit veritatis.“⁴ Unde eorum omnium temeritatem damnamus, qui, supremam summi pontificis auctoritati refragantes, de sententia eius ac iudicii ad ecclesiam appellare non metuunt; quasi a capite suo ecclesia divelli unquam possit, aut alibi esse quam ubi Petrus.

Errores ergo quaecumque, quovis tempore et modo a sancta sede damnatos, damnamus; signanterque ea omnia quae, in bulla *Auctorem fidei*, summus pontifex Pius VI improbat, reprobatur et damnatur, pro improbatis, reprobatis et damnatis, habenda profitemur.

Ad apostolicam sedem referendae sunt causae maiores, et iuxta Innocentii I verba, quaestiones super anxiiis rebus, ut inde quae tenenda sit via perspectum habeatur.⁵

Hic residet auctoritas quae concilia oecumenica, iure proprio, convocat, illis praesert, illorum decreta confirmat, et ab iis, prout opus est, dispensat.

Hic eminet summus ille pastor, qui, per universum orbem, solus dioeceses instituit vel supprimit, coadunat vel dividit, iisque praeficit episcopos, et iurisdictione immediata ubique pollet.

Quaecumque tandem iura, quaecumque praerogativae summo pontifici competunt, ea omnia

A simili affectu summaque observantia agnoscimus et reveremur. Hanc porro observantiam, hoc obsequium praestanda, ecclesia quoque particularis multo magis tibi censuit quam ipsi omnium ecclesiarum matri et magistro. „Ibi enim, iuxta sancti Innocentii verba, universis et curus est et securus: ibi portus supra factum, et honorum thesaurus innumerabilium.“⁶

Quo demum plenius testatum faciamus quali corde, mente et animo, Romano pontifici, pastorum principi omniumque fidelium patri, devoveamur et adhaeremus; nos apostolicae sedis, non tantum mandata recepturos humiliter et quam diligentissime executores, verum etiam monitis, consiliis et votis pie obtemperatos esse, declaramus ac spodemus.

2. Praeterea, civilem etiam summi pontificis principatum, votis omnibus precamur salvum semper et incolumem esse: quo scilicet principatu: „Romanus pontifex, singulari divinae providentiae consilio, per tot iam continentia saecula, optime quoque iure potitur, ut, in universa ecclesia regimine sibi divinitus commisso, supremam suam apostolicam auctoritatem toto orbe ea plane libertate possit exercere, quae ad summi pontificatus munus obviandum, ac totius dominici gregis salutem procurandam tantopere est necessaria.“⁷